
PROTOKÓŁ NR XII/2024 - projekt  
 

XII Sesja w dniu 19 grudnia 2024  

Obrady rozpoczęto 19 grudnia 2024 o godz. 15:00, a zakończono o godz. 16:02 tego samego 

dnia. 

 

W posiedzeniu wzięło udział 15 Radnych. Obecni:  

1. Agnieszka Francke 

2. Marcin Grobelny 

3. Joanna Jękot-Łaźniak 

4. Jeannette Krauze 

5. Marta Lipka 

6. Grzegorz Michalski 

7. Miłosz Nadol 

8. Waldemar Okupniczak 

9. Lidia Olejniczak 

10. Piotr Płociniczak 

11. Joanna Płonka 

12. Katarzyna Stachowiak 

13. Mateusz Wróblewski 

14. Dariusz Zawidzki 

15. Bartosz Zięba 

 

 

Ad 1/ Otwarcie obrad XII Sesji Rady Gminy Lipno. 
Radny Bartosz Zięba, Przewodniczący Rady Gminy Lipno, otworzył obrady XII Sesji Rady 

Gminy Lipno oraz powitał wszystkich zebranych. 

 

 

ad  2/ Ustalenie kworum. 

Przewodniczący Rady, poinformowawszy o przystąpieniu do ustalenia kworum, stwierdził, że 

zgodnie z listą obecności, Rada pracuje w 100% składzie osobowym; podejmowane przez 

Radę decyzje będą prawomocne. 

/ w załączeniu listy obecności uczestników Sesji/ 

 

 

Ad 3/ Przyjęcie porządku obrad XII Sesji Rady Gminy Lipno. 

Przewodniczący Rady stwierdziwszy, że zawiadomienie o dzisiejszej Sesji wraz                      

z materiałami zostało przekazane Radnym drogą elektroniczną w statutowym terminie, 

zapytał Radnych o zastrzeżenia i pytania w sprawie przekazania materiałów na XII Sesję.  

Żadnych zgłoszeń nie było. 

Przewodniczący Rady poinformowawszy, że Radny Mateusz Wróblewski złożył wniosek      

w sprawie zmiany porządku obrad, udzielił głosu Radnemu wnioskodawcy.  

Radny Mateusz Wróblewski poinformował, że jego wniosek dotyczy podjęcia przez Radę 

Gminy Lipno uchwały w sprawie zmiany uchwały sprawie opłat za zajęcie pasa drogowego. 

Wyjaśnił, że proponuje obniżenie dziennej stawki opłaty za zajęcie 1m
2
 powierzchni pasa 

drogowego podczas prowadzenie robót w pasie drogowym oraz zajęcia pasa drogowego na 

prawach wyłączności w celach związanych z budową urządzeń infrastruktury 

telekomunikacyjnej do kwoty 0,01 zł. Obecnie stawka ta wynosi 0,20 zł. Pan Radny dodał, że 

obowiązująca obecnie stawka powoduje wydłużenie w zaopatrywaniu mieszańców m.in.        
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w sieć światłowodową, a znaczące zmniejszenie opłaty spowoduje, że sieć ta na terenie 

Gminy Lipno zostanie położona dużo szybciej.  

 

Wywiązała się dyskusja, w której udział wzięli: Mateusz Wróblewski 

Marcin Grobelny, Bartosz Zięba, Wójt Łukasz Litka, Dariusz Zawidzki. 

 

Innych zgłoszeń nie było. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przyjęcie wniosku Radnego Mateusza 

Wróblewskiego w sprawie zmiany porządku obrad XII Sesji Rady Gminy Lipno. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 2, PRZECIW: 10, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 3, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (2) Piotr Płociniczak, Mateusz Wróblewski 

PRZECIW (10) Agnieszka Francke, Marcin Grobelny, Jeannette Krauze, Marta Lipka, 

Grzegorz Michalski, Miłosz Nadol, Waldemar Okupniczak, Lidia Olejniczak, Katarzyna 

Stachowiak, Bartosz Zięba 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (3) Joanna Jękot-Łaźniak, Joanna Płonka, Dariusz Zawidzki 

Przewodniczący Rady stwierdził, że wniosek Radnego Mateusza Wróblewskiego został 

odrzucony większością głosów. 

 

Obrady XII Sesji przebiegały według następującego porządku: 

1. Otwarcie obrad XII Sesji Rady Gminy Lipno. 

2. Ustalenie kworum. 

3. Przyjęcie Protokołu XI Sesji Rady Gminy Lipno. 

4. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy Lipno o działaniach podejmowanych              

w okresie międzysesyjnym. 

5. Sprawozdanie Wójta Gminy Lipno z najważniejszych działań podjętych w Urzędzie 

Gminy Lipno w okresie międzysesyjnym. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Lipno na rok 2024, druk nr 63. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Lipno na 

lata 2024-2039, druk nr 64. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie Programu ochrony środowiska dla Gminy Lipno na lata 

2024-2027 z perspektywą do roku 2031, druk nr 65. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do realizacji projektu partnerskiego, druk         

nr 66. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej położonej                      

w miejscowości Mórkowo, druk nr 67. 

11. Wolne wnioski i informacje. 

12. Zakończenie Sesji. 

 

ad 4/ Przyjęcie Protokółu XI Sesji Rady Gminy Lipno. 

Przewodniczący Rady stwierdziwszy, że projekt protokółu jedenastej Sesji Rady Gminy 

Lipno został sporządzony i przekazany Radnym oraz zamieszczony na stronie internetowej 

Urzędu Gminy Lipno, zapytał o uwagi i pytania do treści w nim zawartych. 

Żadnych zgłoszeń nie było. 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu XI Sesji Rady Gminy 

Lipno. 
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Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (14) Agnieszka Francke, Marcin Grobelny, Jeannette Krauze, Marta Lipka, Grzegorz 

Michalski, Miłosz Nadol, Waldemar Okupniczak, Lidia Olejniczak, Piotr Płociniczak, Joanna 

Płonka, Katarzyna Stachowiak, Mateusz Wróblewski, Dariusz Zawidzki, Bartosz Zięba 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) Joanna Jękot-Łaźniak 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że Protokół Nr XI/2024 Rady Gminy Lipno został przyjęty 

większością głosów. 

 

ad 5/ Informacja Przewodniczącego Rady Gminy Lipno o działaniach podejmowanych 

w okresie międzysesyjnym. 

Przewodniczący Rady poinformował o swoich najważniejszych działaniach w okresie 

międzysesyjnym, odczytując informację, stanowiącą załącznik do niniejszego protokółu. 

 

 

ad 6/ Sprawozdanie Wójta Gminy Lipno z najważniejszych działań podjętych                 

w Urzędzie Gminy Lipno w okresie międzysesyjnym. 

Przewodniczący Rady udzielił głosu Wójtowi Gminy Lipno. 

Łukasz Litka, Wójt Gminy Lipno, przedstawił informację o najważniejszych działaniach 

podjętych w Urzędzie Gminy w okresie międzysesyjnym. 

/ w załączeniu Informacja Wójta Gminy o najważniejszych działaniach podjętych w Urzędzie 

Gminy w okresie międzysesyjnym/ 

 

ad 7/ Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Lipno na rok 2024,              

druk nr 63. 

Przewodniczący Rady zaproponowawszy podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu 

Gminy Lipno na rok 2024, druk nr 63, poinformował, że do projektu uchwały wpłynęła 

autopoprawka Wójta Gminy Lipno.  

Pan Przewodniczący poprosił o przedstawienie opinii Komisji do projektu uchwały w sprawie 

zmiany budżetu Gminy Lipno na rok 2024, druk nr 63. 

Przewodnicząca Komisji Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gminy, Radna Agnieszka Francke 

poinformowała, że Komisja Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gminy, pozytywnie zaopiniowała 

projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Lipno na rok 2024, druk nr 63. 

Na pytanie Przewodniczącego Rady Gminy, czy ktoś chce zabrać głos w sprawie projektu 

proponowanej uchwały, żadnych zgłoszeń nie było. 

Przewodniczący Rady odczytawszy autopoprawki Wójta Gminy Lipno do projektu uchwały, 

zapytał, czy ktoś chce zabrać głos, żadnych zgłoszeń nie było.  

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przyjęcie autopoprawki Wójta Gminy Lipno do 

projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Lipno na rok 2024, w druku nr 63. 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) Agnieszka Francke, Marcin Grobelny, Joanna Jękot-Łaźniak, Jeannette Krauze, 

Marta Lipka, Grzegorz Michalski, Miłosz Nadol, Waldemar Okupniczak, Lidia Olejniczak, 

Piotr Płociniczak, Joanna Płonka, Katarzyna Stachowiak, Mateusz Wróblewski, Dariusz 

Zawidzki, Bartosz Zięba 

Przewodniczący Rady stwierdził, że autopoprawka Wójta Gminy Lipno została podjęta 

jednogłośnie. 
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Następnie przewodniczący Rady poddał pod głosowanie podjęcie uchwały w sprawie zmiany 

budżetu Gminy Lipno na rok 2024 (druk nr 63 z autopoprawką), druk nr 63a. 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) Agnieszka Francke, Marcin Grobelny, Joanna Jękot-Łaźniak, Jeannette Krauze, 

Marta Lipka, Grzegorz Michalski, Miłosz Nadol, Waldemar Okupniczak, Lidia Olejniczak, 

Piotr Płociniczak, Joanna Płonka, Katarzyna Stachowiak, Mateusz Wróblewski, Dariusz 

Zawidzki, Bartosz Zięba 

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie zmiany budżetu Gminy Lipno na rok 

2024 została podjęta jednogłośnie. 

/ w załączeniu druk nr 63, autopoprawka Wójta Gminy, druk nr 63a oraz                       

Uchwała nr XII/64/2024/ 
 

 

ad 8/  Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Lipno na lata 2024-2039, druk nr 64. 
Przewodniczący Rady zaproponowawszy podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Lipno na lata 2024-2039, druk nr 64, poinformowała, że także 

do tego projektu uchwały wpłynęła autopoprawka Pana Wójta, którą następnie odczytał.  

Następnie Pan Przewodniczący poprosił o przedstawienie opinii Komisji do projektu 

proponowanej uchwały. 

Przewodnicząca Komisji Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gminy, Radna Agnieszka Francke 

poinformowała, że Komisja Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gminy, pozytywnie zaopiniowała 

projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Lipno na lata 

2024-2039, druk nr 64. 

Na pytanie Przewodniczącego Rady, czy ktoś chce zabrać głos w sprawie projektu 

proponowanej uchwały lub autopoprawki do projektu uchwały, żadnych zgłoszeń nie było.   

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przyjęcie autopoprawki Wójta Gminy Lipno do 

projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Lipno na lata 

2024-2039, w druku nr 64. 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) Agnieszka Francke, Marcin Grobelny, Joanna Jękot-Łaźniak, Jeannette Krauze, 

Marta Lipka, Grzegorz Michalski, Miłosz Nadol, Waldemar Okupniczak, Lidia Olejniczak, 

Piotr Płociniczak, Joanna Płonka, Katarzyna Stachowiak, Mateusz Wróblewski, Dariusz 

Zawidzki, Bartosz Zięba 

Przewodniczący Rady stwierdził, że autopoprawki Wójta Gminy Lipno do projektu uchwały 

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Lipno na lata 2024-2039, 

przedłożonej w druku nr 64, zostały przyjęte jednogłośnie. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie podjęcie uchwały w sprawie zmiany 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Lipno na lata 2024-2039, (druk nr 64                       

z autopoprawką), druk nr 64a. 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 
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ZA (15) Agnieszka Francke, Marcin Grobelny, Joanna Jękot-Łaźniak, Jeannette Krauze, 

Marta Lipka, Grzegorz Michalski, Miłosz Nadol, Waldemar Okupniczak, Lidia Olejniczak, 

Piotr Płociniczak, Joanna Płonka, Katarzyna Stachowiak, Mateusz Wróblewski, Dariusz 

Zawidzki, Bartosz Zięba 

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Lipno na lata 2024-2039 została podjęta jednogłośnie. 

/ w załączeniu druk nr 64, autopoprawka Wójta Gminy Lipno, druk nr 64a oraz              

Uchwała nr XII/65/2024/ 

 

 

ad 9/ Podjęcie uchwały w sprawie Programu ochrony środowiska dla Gminy Lipno na 

lata 2024-2027 z perspektywą do roku 2031, druk nr 65. 
Przewodniczący Rady zaproponowawszy podjęcie uchwały w sprawie Programu ochrony 

środowiska dla Gminy Lipno na lata 2024-2027 z perspektywą do roku 2031, druk nr 65, 

poprosił o przedstawienie opinii Komisji. 

Przewodnicząca Komisji Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gminy, Radna Agnieszka Francke 

poinformowała, że Komisja Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gminy pozytywnie zaopiniowała 

projekt uchwały w sprawie Programu ochrony środowiska dla Gminy Lipno na lata 2024-

2027 z perspektywą do roku 2031, druk nr 65. 

Na pytanie Przewodniczącego Rady, czy ktoś chce zabrać głos w sprawie projektu 

proponowanej uchwały, żadnych zgłoszeń nie było. 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie podjęcie uchwały w sprawie Programu ochrony 

środowiska dla Gminy Lipno na lata 2024-2027 z perspektywą do roku 2031, druk nr 65. 

Wyniki głosowania 

ZA: 10, PRZECIW: 2, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 3, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (10)Agnieszka Francke, Marcin Grobelny, Joanna Jękot-Łaźniak, Jeannette Krauze, Marta 

Lipka, Miłosz Nadol, Lidia Olejniczak, Joanna Płonka, Katarzyna Stachowiak, Mateusz 

Wróblewski 

PRZECIW (2) Dariusz Zawidzki, Bartosz Zięba 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (3) Grzegorz Michalski, Waldemar Okupniczak, Piotr Płociniczak 

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie Programu ochrony środowiska dla 

Gminy Lipno na lata 2024-2027 z perspektywą do roku 2031 została podjęta większością 

głosów. 

/ w załączeniu druk nr 65 oraz Uchwała nr XII/66/2024/ 

 

 

Ad 10/ Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do realizacji projektu partnerskiego, 

druk nr 66. 
Przewodniczący Rady zaproponowawszy podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do 

realizacji projektu partnerskiego, druk nr 66, poprosił o przedstawienie opinii Komisji. 

Przewodnicząca Komisji Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gminy, Radna Agnieszka Francke 

poinformowała, że Komisja Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gminy projekt uchwały w sprawie 

przystąpienia do realizacji projektu partnerskiego, druk nr 66, zaopiniowała pozytywnie.  

Na pytanie Przewodniczącego Rady, czy ktoś chce zabrać głos w sprawie projektu 

proponowanej uchwały, żadnych zgłoszeń nie było. 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do 

realizacji projektu partnerskiego, druk nr 66. 

 

Wyniki głosowania 
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ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) Agnieszka Francke, Marcin Grobelny, Joanna Jękot-Łaźniak, Jeannette Krauze, 

Marta Lipka, Grzegorz Michalski, Miłosz Nadol, Waldemar Okupniczak, Lidia Olejniczak, 

Piotr Płociniczak, Joanna Płonka, Katarzyna Stachowiak, Mateusz Wróblewski, Dariusz 

Zawidzki, Bartosz Zięba 

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie przystąpienia do realizacji projektu 

partnerskiego została podjęta jednogłośnie. 

/ w załączeniu druk nr 66 oraz Uchwała Nr XII/67/2024/ 

 

 

Ad 11/ Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej położonej                 

w miejscowości Mórkowo, druk nr 67. 

Przewodniczący Rady zaproponowawszy podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy drodze 

wewnętrznej położonej w miejscowości Mórkowo, druk nr 67, poprosił o przedstawienie 

opinii Komisji. 

Przewodnicząca Komisji Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gminy, Radna Agnieszka Francke 

poinformowała, że Komisja Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gminy projekt uchwały w sprawie 

nadania nazwy drodze wewnętrznej położonej w miejscowości Mórkowo, druk nr 67, 

zaopiniowała pozytywnie.  

Na pytanie Przewodniczącego Rady, czy ktoś chce zabrać głos w sprawie projektu 

proponowanej uchwały, żadnych zgłoszeń nie było. 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy 

drodze wewnętrznej położonej w miejscowości Mórkowo, druk nr 67. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) Agnieszka Francke, Marcin Grobelny, Joanna Jękot-Łaźniak, Jeannette Krauze, 

Marta Lipka, Grzegorz Michalski, Miłosz Nadol, Waldemar Okupniczak, Lidia Olejniczak, 

Piotr Płociniczak, Joanna Płonka, Katarzyna Stachowiak, Mateusz Wróblewski, Dariusz 

Zawidzki, Bartosz Zięba 

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej 

położonej w miejscowości Mórkowo została podjęta jednogłośnie. 

/ w załączeniu druk nr 67 oraz Uchwała nr XII/68/2024/ 

 

 

ad 12/ Wolne wnioski i informacje. 

Przewodniczący Rady udzielił głosu Radnym. 

Radna Joanna Płonka poruszyła dwie kwestie: sprawę dowozu dziecka do szkoły oraz sprawę 

projektów szkolnych, do których przystępuje Gmina Lipno, dla dobra uczniów, w tym 

nieprzystąpienia Szkoły w Wilkowicach do  wskazanych projektów. 

 

W pierwszej sprawie niezwłocznej odpowiedzi udzielił Łukasz Litka, Wójt Gminy Lipno,       

w drugiej – Małgorzata Adamczewska, Dyrektor Zespołu Szkolno-Przedszkolnego                 

w Wilkowicach. 

 

Przewodniczący Rady odczytał wniosek Radnej Katarzyny Stachowiak, kierowany do Wójta 

Gminy w sprawie zabezpieczenia środków finansowych w przyszłorocznym budżecie Gminy 
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Lipno na odtworzenie zdemontowanego, w związku z rozbudową Zespołu Szkolno -

Przedszkolnego w Goniembicach, wiejskiego placu zabaw.  

Następnie Pan Przewodniczący zapytał o terminowość wykonania inwestycji                          

w Goniembicach – pobudowania sali sportowej o lekkiej konstrukcji, inwestycji                     

w Koronowie oraz inwestycji pobudowania oświetlenia ulicznego – lamp na słupach 

podłączonych do sieci.  

Na zapytania Przewodniczącego Rady Gminy dotyczące wskazanych inwestycji niezwłocznej 

odpowiedzi udzielił Wójt Łukasz Litka. 

 

Radna Katarzyna Stachowiak zaprosiła wszystkich do obejrzenia nowego obiektu                   

w Goniembicach. 

 

Radna Marta Lipka zapytała o termin rozpoczęcia prac związanych z przebudową ulicy 

Spółdzielczej w Lipnie. 

Na powyższe niezwłocznej odpowiedzi udzielił Łukasz Litka, Wójt Gminy Lipno. 

 

Innych zgłoszeń nie było.  

 

  

ad 13/ Zakończenie Sesji. 
Przewodniczący Rady po stwierdzeniu, że tematy obrad zostały zrealizowane, podziękował 

wszystkim za przybycie i udział oraz ogłosił zamknięcie XII Sesji Rady Gminy Lipno. 

  

Przewodniczący 

Rada Gminy Lipno 

 

 

 

 
Przygotował(a): Irena Biegańska 

 
Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl  


